1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2019 № 110
Валдай

	О подтверждении наличия потребности использования
в 2019 году остатка неиспользованных субсидий на иные цели
и субсидии на осуществление капитальных вложений
муниципальным казённым учреждением комитетом
образования Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2013 № 52 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.12.2018 № 1981 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Валдайского муниципального района за счет средств бюджета муниципального района», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.12.2018 № 2019 «О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.12.2018 № 2169 «О принятии решения о заключении соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий», Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подтвердить наличие потребности в использовании в 2019 году остатка неиспользованных субсидий на иные цели и субсидии на осуществление капитальных вложений муниципальным казённым учреждением комитетом образования Администрации Валдайского муниципального района, согласно приложению к  постановлению.
2. Установить, что остатки субсидий, указанных в пункте 1 постановления подлежат использованию муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными комитету образования Администрации Валдайского муниципального района в 2019 году на те же цели.
3. Муниципальному казённому учреждению комитету образования Администрации Валдайского муниципального района осуществить возврат остатков субсидий, указанных в пункте 1 постановления на лицевые счёта подведомственным учреждениям.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 23.01.2019 № 110

ПЕРЕЧЕНЬ
остатка неиспользованных субсидий на иные цели и субсидии на
осуществление капитальных вложений, подтверждённых в наличии
потребности использования в 2019 году комитетом образования
Администрации Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Остаток
субсидии по
состоянию на 01.01.2019
(руб. коп.)
	Остаток
субсидии,
подлежащий
использованию
в 2019 году
(руб. коп.)

	1.
	Субсидия на осуществление капитальных вложений (реализации проекта «Реконструкция гимназии – третий пусковой комплекс, начальные классы»)
	73 700 000,00
	73 700 000,00

	2.
	Субсидия на иные цели (проведение ремонта МАОУ «Гимназия» г. Валдай (дошкольное отделение «Дельфин») и МАОУ «СШ № 2 г.Валдай»)
	10 058 002,34
	10 058 002,34

	3.
	Субсидия на иные цели (оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием)
	121 050 460,00
	121 050 460,00